
NEWSLETTER č. 8  
27. 4. 2018

�������
�������

�������

Začátkem roku vrcholila 
příprava na Zimní olympijské 
hry v Pchjongčchangu

Pro Tomáše Portyka (22) to byly již druhé ZOH (Soči 2014) a jak se mu dařilo?

Ambice tu byly! 14 dní před olympiádou si skvělým výkonem Tomáš zajistil úžasné 

4. místo a tedy svůj nejlepší individuální výsledek v rámci seriálu SP v Japonské Hakubě. 

„…trošku štěstí na skoku a hned to bylo 5. místo. Nakonec jsem bojoval o stupně 

vítězů, ale fotofiniš rozhodl! 4. místo je krásný zážitek pro mě.“ Zato v Pchjongčchangu 

se hned v prvním individuálním závodě (skok ze středního můstku a běh na 10 km) 

Tomášovi příliš nepovedl skok (89,5 metrů) a do běžecké části nastupoval z 29. místa. 

Nakonec si o 5 míst polepšil a v prvním závodě skončil čtyřiadvacátý. 



hlavní 
partner

partner

Za to z velkého můstku v dalším závo-

dě doletěl Tomáš 111,5 m a do běžecké 

části vyrážel z 18 místa. Na pěti kilome-

trech byl patnáctý a závod měl velmi 

dobře rozjetý. Do cíle doběhl nejlépe 

z českých sdruženářů na 19. místě. „Jsem 

spokojený, jelikož na můstku jsem před-

vedl na své poměry supr skok, jen tomu 

chybělo trošku štěstíčka v podobě větru 

pod lyže! Ale to už člověk neovlivní.“ Po-

sledním závodem na ZOH byl pro Tomáše 

týmový závod, kde čeští sdruženáři získali 

stejně jako před čtyřmi lety v Soči 7. mís-

to. „Myslím, že týmový závod můžeme 

hodnotit jenom pozitivně. Věřím, že za 4 

roky budeme úplně někde jinde, než 

jsme teď.“ Napsal Tomáš Portyk na svém 

facebookovém profilu.

Ale sport není jen olympiáda. V pro-

sinci vyvrcholil v Kolíně Český pohár 

v cyklokrosu, jehož celkovým vítězem 

se stal po třetí za sebou Tomáš Paprst-

ka (26). Tomášovi se na českých tratích 

zkrátka daří. Venku je to však o trochu 

těžší. Na mistrovství světa v nizozemském 

Valkenburgu to bylo nakonec 27. místo. 

„Mně se to dneska strašně líbilo, ale bylo 

to na mě moc těžký a moc běhavý. Začá-

tek se mi povedl, jezdil jsem kolem desít-

ky. Ale když se čím dál víc běhalo, to mě 

úplně zabilo. Poslední kolo jsem jel úplně 

sám a perfektně jsem si to se skvělými di-

váky užil. Jsem rád, že jsem dojel, bylo to 

fakt na pokraji sil.“ Od března již Tomáš 

opět přesedlal na horské kolo a nasává 

kilometry v prachu, na rozpálených ka-

menech a pod spalujícím sluncem.

„Je to tam! Máme zlato s časem 43,35 

sekund!“ Takto komentoval svůj výkon 

na prosincovém mistrovství světa v Me-

xiku Arnošt Petráček (26). Zvítězil ve své 

nejsilnější disciplíně 50m znak. Zklamaný, 

přesto sportovně, přijal diskvalifikaci 

v závodě 50m volný způsob za neprot-

nutí hladiny během závodu. Zimu si Arny 

užil jak jinak, než na lyžích, Daniel Stach 

ho pozval do pořadu Hyde Park Civilizace 

a vyhrál 2. místo v anketě Nejlepší handi-

capovaný sportovec roku 2017.

Vodní slalom mezi zimní sporty sice 

nepatří, ale když si na zimu odletíte 

k protinožcům, máte opět léto. Kateřina 

Kudějová (28) vyrazila nejdříve na Nový 

Zéland, trochu potrénovala a pak 

na kajaku zvítězila na NZ Open a ná-

sledně na Oceania Championships. Pak 

se přesunula kousek vedle do Austrálie, 

kde se umístila na 4. místě a když už byla 

v letadle, zamířila na olympijský stadion 

do Ria de Janeira, kde se ztrátou 78 setin 

sekundy vybojovala bronz na Rio open. 

Na druhé polokouli trénoval a závodil 

i Lukáš Rohan (22). Tomu se na NZ Open 

povedlo získat na kánoi stříbro. Začátkem 

dubna to pak na mezinárodním „rankin-

govém“ závodu v Německu necinklo jen 

o 18 setin sekundy.



hlavní 
partner

partner

Veronika Vojtová (28) pro změnu 

trénovala v zimě v Arabských emirátech 

a k svátku si nadělila vítězství v závodě 

Wadi Adventure Open 2018 v Al Ain.

V květnu se musí vodní slalomáři 

kvalifikovat do reprezentace, abychom 

jim mohli přijít na začátku června fandit 

na mistrovství Evropy, které se letos 

uskuteční v Praze – Troji. Atmosféra 

bude zaručeně famózní!

Jen co pukly kry, vyrazili na české 

toky i veslaři. Dvojka bez kormidelníka 

Lukáš Helešic (22) a Jakub Podrazil (26) 

hned s přehledem zvítězili na mistrovství 

ČR ve veslování na dlouhé dráze 2018 

v Hoříně a krátce poté na kontrolních 

závodech v Račicích. V létě je čeká série 

světových pohárů, mistrovství Evropy 

a v září mistrovství světa. Jak dopadnou, 

se dozvíte v podzimním čísle newsletteru.

Když trénink bolí. Když vstáváte 

v 6 hodin ráno, venku padají trakaře 

a vy musíte sednout do lodi, na kolo, 

nebo nasadit běžky a překonat sami 

sebe. Když už myslíte, že nemůžete 

jet nebo běžet rychleji. V té chvíli jste 

se přiblížili zase o kus blíž ke zdolání 

soupeře, k vítězství a dali sami sebe jako 

vzor pro další generace sportovců, kteří 

by bez vás neměli vůli splnit si své vlastní 

sny. Bez podpory to nejde. Díky všem, 

co pomáháte, jak finančně, tak po zdra-

votní stránce.



ARNOŠT PETRÁČEK

PLAVÁNÍ 

26 let 

Sportovní úspěchy: 

1. místo 
na mistrovství světa 
handicapovaných 
plavců v Mexiku 
2017, 50 m znak

1. místo 
paralympiáda 
v Rio de Janeiro 
2016, 50 m znak 

2. místo mistrovství 
Evropy na Madeiře 2016, 50 m znak

1. místo otevřené mistrovství Německa 2016, 
50 m motýlek 

3. místo otevřené mistrovství Německa 2015, 
50 m motýlek

1. místo otevřené mistrovství Německa 
v Berlíně 2014, disciplína 50 m motýlek

Dvojnásobný vicemistr světa  
z Montrealu 2013

Účast na paralympiádě v Londýně, 5. místo

Mistr světa, mistr Evropy

V 15 letech vicemistr světa,  
disciplíny 50m motýlek

4. místo paralympiáda Peking,  
disciplína 50m znak

2. místo mistrovství světa Eindhoven,  
disciplína 50m znak

Rekordy:

Posun vlastního světového rekordu 
o 0,50 s na mistrovství Německa 2017 – 50 m znak 
(41,63 s)

Překonán světový rekord na mistrovství Anglie 
2017 – 50 m znak (42,22 s)

2× Evropský rekord 50m znak, otevřené mistrovství 
Německa v Berlíně 2014, překonán v Berlíně 2016

3× Světový rekord 50m motýlek, Reykjavík 
2009, překonán v Berlíně 2010 a opět překonán 
v Eindhovenu 2010

TOMÁŠ PAPRSTKA

CYKLISTIKA

26 let 

Sportovní úspěchy: 

3. místo XCO C1 
Pula (Chorvatsko)

Celkový vítěz 
Českého poháru 
ToiToi cup, Elite 
2017/2018

3. místo MČR Elite XC 2017

Celkově 2. místo Český pohár v CrosCountry 
Elite 2017

Celkový vítěz Českého poháru ToiToi cup, Elite 
2016/2017

2. místo MČR v cyklokrosu 2016/2017 

3. místo Jelenia Gora Trophy 2016

3. místo v celkovém pořadí ČP MTB XCO 2016

Celkový vítěz Českého poháru ToiToi cup, Elite 
2015/2016 

Celkový vítěz Českého poháru ToiToi cup, Elite 
2013/2014 

8. místo MS cyklokros U23, Nizozemí 2014

1. místo MČR XC MTB Praha 2014 

1. místo MČR XC MTB Pec pod Sněžkou 2012 

1. místo MSJ Tábor (cyklokros) 2010 

1. místo celkově Český pohár 2010 

3. místo ME (bike štafeta) Izrael 2010 

3. místo MS (bike štafeta) Kanada 2010

LUCIE KRUPOVÁ

CYKLISTIKA

18 let 

Sportovní úspěchy: 

12. místo XCO C1 
Pula (Chorvatsko), 
ženy elite

12. místo MČR 
v cyklokrosu 2018

1. místo MČR 
Juniorů MTB XCO 
2017

1. místo MČR Juniorů silnice – časovka 
dvojic 2017

3. místo MČR MTB XCO 2016

3. místo MČR MTB XCE

3. místo Český pohár MTB XCO 2016 celkově

17. místo MS MTB XCO 2016

2. místo MČR silnice – časovka dvojic 2015

3. místo MČR silnice – časovka 
jednotlivců 2015

3. místo MČR silnice – závod s hromadným 
startem 2015

TOMÁŠ PORTYK

SEVERSKÁ KOMBINACE

22 let 

Sportovní úspěchy: 

7. místo ZOH 2018 
PyeongChang 
(KOR), Team sprint 
LH HS140/4x5 Km 

19. místo ZOH 
2018 PyeongChang 
(KOR), Gundersen 
LH HS140/10.0 Km

4. místo SP 2018, Hakuba (JPN),  
Gundersen LH HS134/10.0 Km

4. místo SGP 2017, Oberstdorf,  
Gundersen LH HS135/10.0 Km

1. místo SGP 2017, Oberwisenthal, team sprint

2. místo SP Val di Fiemme 2017, team sprint

1. místo MSJ 2016, Rasnov (ROU),  
Gundersen NH HS100/5.0 Km 

4. místo, MSJ 2016, Rasnov/Cheile Gradistei 
(ROU), Team HS100/4x5 Km 

2. místo MČR 2016, Harrachov,  
Gundersen NH HS90/10.0 Km 

1. místo MČR 2016, Liberec,  
Gundersen LH HS130/10.0 Km

5. místo SP Lafti (Fin) 2015 sprint dvojic 

8. místo MS Falun 2015 sprint dvojic 

25. místo ZOH Soči 2014 

5. místo MSJ Liberec 2013 

1. místo ZOH mládeže Innsbruck 2012

KATEŘINA KUDĚJOVÁ

VODNÍ SLALOM – KAJAK

28 let 

Sportovní úspěchy: 

1. místo Oceania 
Championship 
2018 K1Ž, NZ 

5. místo MS 2017 
K1Ž, Pau, Francie

2. místo Oceania Open 2017 K1Ž, Austrálie

10. místo LOH 2016 K1Ž, Rio de Janeiro

1. místo MČR 2016 K1Ž, Lipno nad Vltavou

5. místo ME 2016 K1Ž, Liptovský Mikuláš 

1. místo MS K1Ž 2015, Londýn

3. místo ME K1Ž 2015 v Německu

1. místo MS U23 K1Ž 2013, Liptovský Mikuláš

1. místo MS U23 K1Ž 2012, Deep Creek, USA 

2. místo ME U23 K1Ž 2012, Solkan

2. místo celkově SP K1Ž 2012

hlavní 
partner

partner



Ahoj,
dneska jsme byli na hlavní 

tribuně a bylo to  super :) !

Fandil jsem,

co to šlo!

Fandil jsem, co to šlo!
Pošlete vlastní fotku jako pohlednici do schránky

www.pohledniceonline.cz

LUKÁŠ HELEŠIC  

a JAKUB PODRAZIL

VESLOVÁNÍ

Sportovní úspěchy:

1. místo MČR na dlouhé dráze, Hořín 2018

8. místo MS 2018, Sarasota (US)

13. místo SP Bělehrad 2017

3. místo SP Poznaň 2017

4. místo ME Račice 2017

1. místo MČR Račice 2017

1. místo Pražské primátorky

1. místo MČR na Dlouhé dráze 2017, Hořín, 
dvojka bez kormidelníka

7. místo LOH 2016, Rio de Janeiro, dvojka bez 
kormidelníka

1. místo olympijská kvalifikace 2016, Lucern, 
dvojka bez kormidelníka

22 let 26 let 

VERONIKA VOJTOVÁ

VODNÍ SLALOM – KAJAK

28 let 

Sportovní úspěchy: 

1. místo Wadi 
Adventure Open 
2018, K1Ž

3. místo MS 2017, 
Pau, Francie, C2 mix

2. místo SP Praha-Troja 2017, C2 mix

2. místo MČR 2017, C2 mix

3. místo MČR 2017, K1 ženy 

1. místo SP Praha-Troja 2016, Kayak cross ženy 

4. místo SP Praha-Troja 2016, K1 ženy 

3. místo MČR 2016, K1 ženy

3. místo Australia open 2016, K1 ženy 

1. místo MS 2015, 3xK1 ženy hlídky

1. místo MČR 2015, K1 ženy

1. místo ME 2014, 3xK1ženy hlídky

3. místo MČR 2014, K1 ženy

1. místo MS U23 2013, 3xK1ženy hlídky

1. místo ME U23 2013, 3xK1ženy hlídky

5. místo MS U23 2013, K1 ženy

LUKÁŠ ROHAN

VODNÍ SLALOM – KANOE 

22 let 

Sportovní úspěchy:

2. místo NZ Open 
2018, NZ

1. místo MS 
do 23 let 2017 
Bratislava (hlídky)

3. místo ME do 23 2017, Hohenlimburg (GER)

1. místo MČR 2017 Praha

1. místo Český pohár Skupiny ČEZ 2017

2. místo MS do 23 let 2016 C1, Krakov

2. místo ME do 23 let 2016 C1, Solkan

1. místo MČR 2016, Lipno

6. místo SP 2016, Praha – Troja

10. místo celkové pořadí Světového 
poháru 2016

2. místo Australian Open (Penrith) 2016

2. místo ME seniorů Vídeň 2014 (hlídky)

1. místo MS do 23 let Liptovský Mikuláš 
2013 (C2)

1. místo MS do 23 let Liptovský Mikuláš 
2013 (C2 – hlídky)

2. místo MSJ Liptovský Mikuláš 2013

2. místo MEJ Bourg St. Maurice (FRA) 2013

2. místo MSJ Wausau (USA) 2012 (C2)

hlavní 
partner

partner


